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Újévi köszöntő 

Engedjék meg, hogy Pilinszky János gondolatait hívjam 

segítségül: „Hála és remény, számadás és tervezgetés, 

mulatság és komolyság, bánat és öröm találkozója a szil-

veszteri „tizenkettő”. Az egyetlen ünnepünk, mely túlmu-

tatva önmagán az egész esztendőt felidézi bennünk.” Való-

ban ezen a napon felidézzük a 2023. év legszebb napjait, 

pillanatait, döntéseit, a pozitív és a negatív dolgait egy-

aránt. Felidézzük, hogy mit adott számunkra ez az eszten-

dő magánéletünkben és a község életében egyaránt! 

Európát és ezen belül hazánkat érintő negatív következ-

mények költségvetésünkre is negatívan hatottak. Az állami 

források szűkítése, a normatív támogatás csökkenése elle-

nére eredményes évet zártunk. Intézményeink működnek, 

leépítés, munkaerő-elvonás nem volt, sőt nagymértékű 

fejlesztéseket tudtunk megvalósítani az év végén. Ehhez 

természetesen átgondolt, megfontolt döntésekre és ren-

geteg türelemre, pozitív hozzáállásra volt szükség. Ebben 

segítségemre voltak képviselőtársaim és munkatársaim 

kitartó és eredményes munkájukat köszönöm.  

De köszönöm Önöknek is, hogy a célok megvalósítása ér-

dekében össze tudtunk fogni, az Adventi programsorozat 

ékes bizonyítéka volt ennek. Bízom Önökben, Mozsgóiak-

ban, hogy tudunk és akarunk is közösen gondolkodni, 

együttműködni. Bánk József püspök szavaival „Boldog nem 

lesz az új év magától, hanem csak tettekben megnyilvánu-

ló segítés, szolgálat, szeretet által.” 

Kívánok Önöknek erőt, egészséget, jókedvben és sikerek-

ben gazdag új évet!  

Kovács Zsolt Vilmos 

Polgármester 

Díszpolgári cím annak adományozható, aki Mozsgó 

község gyarapodását, fejlődését, kulturális értékeinek 

megőrzését hosszú 

időn keresztül elősegí-

tette, a település közé-

letében kiemelkedő 

teljesítményt nyújtott 

és egész életművével 

hozzájárult Mozsgó 

község hírnevének 

öregbítéséhez.  
 

Ezt a megtisztelő cí-

met eddig négy köztiszteletben álló személy vehette 

át, legutoljára 1997. évben.  

 
 

A képviselő-testület úgy döntött, hogy ezt a hagyo-

mányt feleleveníteni, hiszen a közösségéért nagyon 

sokan tevékenykedtek az elmúlt években, évtizedek-

ben, megérdemlik az elismerést. Nem szabad, hogy  

nevük feledésbe merüljön. A jövő nemzedék számára 

is példamutató a településükhöz való ragaszkodás, az 

önzetlen, áldozatos munka.  
 

Huszonhat év hosszú idő, bővelkedik olyan a szemé-

lyekben, akik sokan tettek Mozsgó községért, elő-

mozdították fejlődését, öregbítették hírnevét.  
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A képviselő-testület alapos megfontolást követően 

2023. évben 5 személynek ítélte oda a Mozsgó Dísz-

polgára Címet. Sajnos ketten már csak a Posztumusz 

díjban részesülhettek. Díjat kapott: PUSKÁS IST-

VÁNNÉ, GAJÁKNÉ PESZMEG MÁRIA, 

MODENSZIEDER JÁNOS, GYŐRI SÁNDOR, 

SZŐKE TIBOR.  
 

A díjakat 2023. december 16-án ün-

nepélyes keretek között adták át a 

község elöljárói. - A mai nap arról 

szól, hogy lerójuk tiszteletünket 

azok előtt, akik minden elkövettek 

annak érdekében, hogy jobb legyen 

itt élni, akik szakmájukban, hivatá-

sukban, közösségi tevékenységük 

által gondviselői voltak Mozsgó 

községnek. Most fejet hajtunk Önök 

előtt és megköszönjük ezt az áldoza-

tos munkát. – mondta megnyitó be-

szédébe Kovács Zsolt Vilmos Pol-

gármester úr.  

A díjazottak méltatását követően átadták a kitünteté-

seket. A díszpolgári címmel az adományozás tényét 

igazoló oklevél és plakett járt.  

 

A díjátadó ünnepi hangulatát az iskola tanulóinak 

verse emelte, később pezsgős koccintás, állófogadás 

várta a jelenlévőket.     

Puskás Istvánné – Gulyás Magdolna Mozsgón született 1941-ben. Tősgyökeres Mozsgói, 

egész életét itt élte le szeretett falujában.  
 

Édesanyja szerette volna, ha a gyermekeikből tanult emberek válnak. Ez nagy terhet rótt a 
családra, mégis vállalták, és kitaníttatták mindkét gyermeküket.  
 

A Kaposvári Felsőfokú Tanítóképző elvégzése után a szülőfalujába került vissza tanítónak. 
Egész életét itt dolgozta le nyugdíjazásáig, 1998-ig.  
 

1962-ben kezdte a pályát, az 1-3. évfolyam együtt volt, osztatlan közös osztályban, 50 kis-
gyerek. Már a következő évben szaktanár hiány miatt felkerült a felső tagozatba, ahol többfé-

le tantárgyat tanított: biológiát, irodalmat, technikát, rajzot vagy amire szükség volt, és mellette osztályfőnök 
volt. Közben továbbtanult, elvégezte a Pécsi Tanárképző Főiskola rajz szakát. Pedagógusként nagy hivatástu-
dattal foglalkozott a tanulókkal. 
 

Sokat volt a tanítványaival, szabadidős programokat is szervezett nekik osztályfőnökként és úttörővezetőként 
egyaránt. Túráztak, táboroztak, műsorokra, vetélkedőkre készültek. Minden osztályával bejárta az országot, a 
gyerekek megismerkedtek Magyarország tájaival, városaival. Akkoriban egy falusi gyerek számára ez nagy 
szó volt. Szorosabb és közvetlenebb kapcsolat alakult ki a tanárok és a tanulók között. Sokan emlékeznek 
ezekre az időkre.   
 

A technika tantárgy keretein belül fontosnak tartotta, hogy a gyerekek ismerkedjenek meg az alapvető háztar-
tási ismeretekkel. Sikeres pályázatának köszönhetően és a falvak összefogásával tankonyhát alakított ki az 
iskolában.  
 

A község vezetői már fiatalon bevonták a falu életébe, véleménye meghatározóvá vált. Tisztségei: községi 
tanácstag, a helyi vöröskereszt tagja, a Népfront elnöke, Baranya Megyei Tanácstagság. A falu közösségi és 
kulturális életébe is bekapcsolódott; vezetett asszonyklubot, kézimunka szakkört, mind a négy falu részére 
kiállításokat rendezett.   
 

Sok éven keresztül ifjúságvédelmi feladatokat is ellátott társadalmi munkában. Együtt dolgozott orvos, védő-
nő és az ifjúságvédelmi felelős, jó csapatot alkottak. Ismerték és orvosolták a segítségre szoruló családokat. 
Mindent megtettek annak érdekében, hogy ne kerüljön gyermek állami gondozásba. Mozsgó ebben is élen 
járt, mert valóban nem került ki a családból gyermek.  

Puskás Istvánné Gulyás Magdolna 

Mozsgó Község Díszpolgára 2023 

Fotó: Ken Owen 
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Ma is meglátogatják azok a volt tanulók, akiknek a pályáját egyengette, hiszen az ő közbenjárásával kaptak 

lehetőséget és anyagi támogatást a továbbtanuláshoz. Hálásak voltak a bizalomért, a szeretetért.  

A falu érdekében a legtöbbet az új óvoda megépüléséért tett. Az akkori háziorvos észrevételére reagálva 
(Gyenis doktor úr jelezte felé, hogy több gyermeknek van szívzöreje)  mindent megtett azért, hogy az anyagi 
forrást kapjon a falu a megyétől. Elindítottak egy olyan mértékű társadalmi összefogást mind  négy községgel, 
melynek segítségével új óvodája lett Mozsgónak.  
 

Nyugdíjba vonulása után a helytörténeti, helyismereti munkát segítette visszaemlékezéseivel, történeteivel. A 
Mozsgói Emlékek című kötetben megírta Révész Dénes igazgató, pedagógus életét, munkásságát.   
 

Egész jellemében szerény ember, aki fáradhatatlanul dolgozott a gyerekekért, a közösségért.  Mindig is a becsü-
letesség, a jó szándék, a lelkiismeretesség, a segítőkészség jellemezte, az itt élők tisztelik emberségéért, lelkiis-
meretes munkájáért.  
 

A képviselő-testület határozatában Mozsgó Község Díszpolgára elismerésben részesítette. 

Gajákné Peszmeg Mária 

Mozsgó Község Díszpolgára 2023 

Gajákné Peszmeg Máriának a születése körülményei meghatározták egész életét. 
Édesanyja ugyanis, a két testvérével és vele terhesen, 1944 őszén Jugoszláviából Ma-
gyarországra menekült. Több helyen megfordultak, végül Szulimánban telepedtek le, 
itt született meg ő, legkisebb kislányként, 1945-ben. A családnak a semmiből kellett 
felépítenie újra az életét. Az elszántság, az elhivatottság, a mindig tenni akarás, a soha 
fel nem adás képessége mélyen rögzült az akkori kislányban, ezek a tulajdonságok 
meghatározták egész életét.  
 

A gimnáziumot Szigetváron végezte el. Tanítónő szeretett volna lenni, de szülei nem 
tudták ezt a vágyát anyagilag támogatni. Gimnáziumi osztályfőnöke ajánlására mégis pedagógus lett. A pályát 
képesítés nélküli óvónőként kezdte Almamelléken, majd később Mindszentgodisán. Munka mellett elvégezte 
az óvónőképző főiskolát. Kilenc évig dolgozott ebben a községben, és már itt bekapcsolódott a közösség életé-
be.   
 

Mozsgóra 1973-ban hívták vezető óvónőnek. Modern, új épületbe, két csoportos óvodába került. Az addig 
megszerzett tudását, tapasztalatait itt kamatoztathatta. A mindennapos, rendszeres óvodai foglalkozások mellett 
a gyerekeknek sok más színes programot is szervezett munkatársaival (óvodai gyereknap, farsangi bál, kirándu-
lások, szülinapok megünneplése, anyák napi ünnepség, gyereklakodalom, indiános szerepjáték). Óvónőként 
összesen 37 évet dolgozott, 56 évesen ment nyugdíjba. Munkáját kiváló szakmai hozzáértéssel, óriási hivatástu-
dattal és felelősséggel végezte. Pedagógiai felkészültsége példaértékű volt. Egész óvónői pályája alatt fontos 
volt számára, hogy elnyerje a gyermekek, szülők, munkatársak bizalmát. Soha nem hátrált meg a feladatoktól, 
mindig a megoldást kereste.  
 

Munkája mellett aktívan részt vett a falu életében. A tanácsi rendszerben, majd az önkormányzatiban is kétszer-
kétszer volt képviselő. Egy ciklusban a Baranya Megyei Tanácsnak is tagja volt.  
 

Képviselőként kezdett a fiatalokkal foglalkozni. Számtalan programot szervezett nekik. Kirándultak, túráztak, 
színházlátogatáson vettek részt, még a Margitszigeti Szabadtéri Színházba is eljutottak. Sakkversenyeket bo-
nyolítottak le öt éven keresztül. Együttlétüket számtalan fotón örökítették meg.  
 

A falu kulturális életébe is bekapcsolódott. Falutakarítást, társadalmi munkákat, színházlátogatást, kiállításokat 
szervezett.  
 

Nyugdíjba vonulása után kapcsolódott be a Nyugdíjas klub életébe. 16 éven! keresztül vezette 2005-től 2021-ig 
az „Őszikéket”. Sokrétű, mindig megújuló, fiatalos lendülettel fogta össze az idős korosztályt. Fontosnak tartot-
ta, hogy az, aki nyugdíjba megy, találja meg azt a közösséget, ahol a korábbi munkahely pezsgését pótolni le-
het, ahol közösségre lel, új élményekhez juthat, barátokra talál. Kedvenc szlogenje: „Nemcsak a 20 éveseké a 
világ! A nyugdíjba vonulás egy állapot, lehet pihenni, semmit sem csinálni, a családnak élni, szórakozni. DE, 
fel lehet áldozni drága időnket is egy közösségért! Marika ezt megtette. 
 

Ma már nem ő a vezető, de a programok sorát ő alakította ki. Rendszeresen kéthetente találkoznak, ahol meg-
emlékeznek egymás születés- és névnapjáról, meghallgatják egymás gondjait, ha tudnak, segítenek.  
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A község rendezvényein fellépőként és látogatóként egyaránt ott vannak, szívesen énekelnek. Az énekkart is ő 
vezeti. Sokat jártak népdalkörök találkozóira. Volt tánccsoportjuk is, a Mozsgói Mazsorett Mamák. Pomponok 
helyett színes, tarka porolókat használtak, igazán különleges látvány volt. Nyaranta strandolni, kirándulni men-
nek, régebben hosszabb gyalogtúrákat is szerveztek.   
 

A nyugdíjasok egy nagy családot alkotnak! – vallja, - ezt a barátságot ápolni kell. Rendszeresen részt vesznek a 
nyugdíjas klubok találkozóin. Ezekre az eseményekre műsorral készültek. De ők is szerveznek találkozókat, 
melyeknek mindig nagy a sikere. A települések nyugdíjasai szívesen jönnek Mozsgóra, profi a szervezés és a 
hely. Máig emlegetik a Nyugdíjas Csillag Születik versenyt, melyet 2010-ben talált ki és szervezett meg. A TV 
műsor példájára, a nyugdíjasok is a legváltozatosabb produkciókkal léptek fel. 
 

A klub vezetése mellett elindította az asszonytornát 1995-ben. Hetente kétszer járnak edzeni, lassan húsz éve 
rendszeresen.  
 

A közösségért végzett munkájával, sokoldalúságával, fáradhatatlanságával, kiemelkedő szervezőkészségével, 
empatikus viselkedésével elismerést vívott ki a lakosság körében.   
 

E nagyszerű életpálya igazán méltóvá teszi Gajákné Peszmeg Máriát a Díszpolgári Cím viselésére.  

Modenszieder János 

Mozsgó Község Díszpolgára 2023 

1939-ben született Mozsgón. Tősgyökeres Mozsgóiként egész életét itt élte le. Általános 
iskolai tanulmányai után Pécsre került az Állami Tanítóképző-Intézetbe, ahol tanítói ok-
levelet kapott.  
 

Első munkahelye a Szulimáni Általános Iskola volt. 4 év után átkerült Katádfára, ahol 
már a felső tagozatosokat tanította. Fiatal kora ellenére rábízták a Szigetvári Járási Ta-
nács sportfelügyelői tisztségét, 27 sportegyesület munkáját koordinálta.  
 

 
1959-ben megnősült, családot alapított, két gyermeke született.  
 

A kiszámíthatóbb munkaidő miatt visszatért ismét a szulimáni katedrára, majd később Mozsgóra.  
 

32 éves korában, 1971-ben felkérték, hogy vállalja el a tanácselnöki tisztséget. (Kiss György a régi tanácselnök 
nyugdíjba vonult, Kékes József volt a párttitkár és a tanácselnök-helyettes, számítottak rá). Fiatal, agilis vezetőt 
kerestek erre a pozícióra. Tizenegy évig dolgozott tanácselnökként. A tanácsi feladatok megoldásában higgadt, 
nyugodt, kiegyensúlyozott emberként ismerték meg. Nagy munkabírású, jó szervező volt.   
 

Mozsgó vezető szerepet töltött be a környező települések között. Az országos szintű központosítás során a ta-
nácsok, a környező termelőszövetkezetek egyesültek. Oktatási, egészségügyi és kulturális területen is központ 
volt. Érthetően a feladatok is megnőttek.   
 

Igényes volt munkájára, ezért elvégezte a kétéves Tanácsakadémia képzést. Ennek során politikai és szakmai - 
ezen belül gazdasági - ismereteket sajátíthattak el a hallgatók. Még ma is emlékszik arra, hogy tanult község-
gazdálkodást, közigazgatási- és társadalmi ismereteket, népművelést és persze marxizmust-leninizmust is. 
 

Elméleti ismereteit és gyakorlati tapasztalatait munkájában jól kamatoztatta. Széleskörű kapcsolatokkal rendel-
kezett, melyeket eredményesen használt fel a településfejlesztés alakításában. Tagja volt a Járási Területfejlesz-
tési Bizottságnak. 
 

Több jelentős beruházás és tevékenység történt az ő szolgálati ideje alatt. 1973-ra a község hét utcájából ötnek 
elkészült a bitumenburkolata, megnyitották az Árpád utcát, lefektették a vízvezetéket, bővült a villanyhálózat 
és a telefonszolgáltatás. 1973-ben elkészült az óvoda, 1979-ben pedig az iskola alsó épülete és a napközis ott-
honos konyha.  
 

Tanácselnöki és településfejlesztési munkájáért 1980-ban „Munka Érdemrend” állami kitüntetésben részesült.  
 

1982-ben átkerült a helyi termelőszövetkezethez párttitkárnak, ahol 1988-ig dolgozott. A falu életéhez ekkor is 
szorosan kapcsolódott, hiszen az akkori termelőszövetkezet sokat segített a községnek fuvarral és építőanyag-
gal.  
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Újabb váltás: 1988-tól az általános iskola igazgatója lett. Ezt a funkciót négy éven keresztül látta el.  
 

A rendszerváltást követően ismételten bekapcsolódott az önkormányzati munkába, 1992-98-ig polgármester 
volt. A szolgálati ideje alatt több jelentős beruházás és tevékenység is történt: megépült a takarékszövetkezet 
kirendeltsége és a posta új épülete. Fejlesztette a sportpályát, elkészült az öltöző. Mozsgó község zászlajának 
és címerének megújítását is ő irányította. Feladata eredményes elvégzését tartotta szem előtt, nem tekintve és 
nem nézve a munkaidőt.  
 

60 éves korában ment nyugdíjba. Nyugdíjas éveiben továbbra is aktívan dolgozott a Szigetvári Kistérség iro-
dájában a kistérségi közmunka-program irányítójaként.  
 

Mozsgó község képviselő-testületének 2010 óta tagja. Alpolgármesterként szakértelmével, tanácsaival segíti 
az munkát. Tevékenysége során a település köztiszteletnek örvendő vezetőjévé vált.  
 

A képviselő-testület döntése értelmében több évtizedes szakmai, aktív közéleti munkásságáért Mozsgó Dísz-
polgára elismerésben részesült.  

Győri Sándor 

Mozsgó Község Posztumusz Díszpolgára 2023 

Győri Sándor 1955. október 10-én született Pincehelyen, de szülőfalujának Tolnané-
medit tekinti, hiszen gyermekkorát itt töltötte.  
 

A középiskolát Palánkon végezte, majd ezt követően a Gödöllői Agrártudományi 
Egyetem Agrármérnöki Szakán szerzett diplomát. A diploma megszerzését követően 
az ozorai tsz-ben kezdett dolgozni, majd a Simontornyai Bőrgyárban folytatta munká-
ját.  
 

Az egyetemi évek alatt ismerte meg leendő feleségét, Zsuzsát, akivel 1979-ben házas-
ságot kötöttek, majd megszületett három gyermekük.  
 

1992-ben a jobb jövő reményében Mozsgón vásároltak házat. Közben a méhészkedés mellett földművelésbe 
kezdett a vásárolt földeken. Sok mindennel próbálkozott: szántóföldi kultúrákkal, zöldség vetőmagok és gyógy-
növények termesztésével. A mostani gyümölcsös telepítése is ekkor kezdődött, mindeközben falugazdászként is 
dolgozott. 
 

A hétköznapi munkák és a családi feladatok mellett mindig is fontos volt számára az Istenbe vetett hit, a haza és 
nemzet szeretete és szolgálata. 
 

A rendszerváltás idején a politika eszközeivel is próbálta a haza jobb sorsra fordulását elősegíteni. A magyar 
mezőgazdaság, a paraszti réteg életét is ott segítette, ahol csak tudta. A falugazdászi állása során is ezen mun-
kálkodott, bárki fordulhatott hozzá szakmai segítségért. 
 

A magyar népi, nemzeti hagyományok és történelmünk megőrzését, ápolását is szívügyének tekintette. Ennek 
érdekében megszámlálhatatlan előadást hallgatott, budapesti néphagyomány őrző iskolába járt, majd a magába 
szívott tudást önmaga élettapasztalatával bölcsességgé vegyítve próbálta továbbadni. Sokan olvashattuk sorait a 
Mozsgói újság hasábjain is.  
 

A 2000-ben az országos millennium ünnepségek részeként az 1956-os események tiszteletére többedmagával 
elkészítette a kopjafát, mely a posta melletti emlékparkban található. 
 

Már gyermekként igyekezett szüleitől, a rokonság öregeitől történeteiket összegyűjteni, a keszthelyi Helikonon 
aranyérmes lett „Gyalogszerrel, mint Petőfi” pályamunkájával. Ugyan a munka és a családalapítás mellett fel-
hagyott az írással, de 2010-ben felkérték Molnár V. József 80. születésnapjára megjelenő könyv egy részletének 
megírására. Újra írni kezdett. Élettapasztalatát elbeszélésekben jegyezte le.  
 

„Történeteim nem a fantázia szüleményei, hanem az élet különböző területeiről valók. Valós személyekről szól-
nak, akik élnek vagy éltek. A jobb olvashatóság érdekében néhány helyen finomítva, összevonva, hiszen rossz 
memória okán esetleg egy-egy keresztnevet vétve, de történetet nem színezve, nem másítva, hiszen az élet szí-
nes és szép.”  Írja a Mozsgói Emlékek Vers és próza című kötet előszavában. A 2019-ben megjelent könyvben 
az élet ritmusához igazodó elbeszéléseit olvashatjuk.  
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Szerteágazó életútja során rengeteg emberrel találkozott, mondhatni polihisztorrá fejlődött. A sok év alatt ren-
geteg barátra tett szert, akiket egész élete során emlékezetében őrzött. Számára mindenki egy volt. Egyenlően 
tudott beszélgetni bárkivel, legyen az egy egyetemi professzor, tanyasi pásztor, erdélyi szénégető, mindenkiben 
Isten gyermekét és testvérét látta. 
 

Az emberek iránti tisztelete és a megértésre való törekvése, a belőle áradó türelem,  természetesség és bizalom 
miatt a mozsgói emberek számára a „Mi Sanyi bácsink”  volt.”   2021. október 16-án halt meg. 
 

2023. évben a Képviselő-testület Mozsgói Posztumusz Díszpolgára Díjban részesítette. 

Szőke Tibor 

Mozsgó Község Posztumusz Díszpolgára 2023 

Szőke Tibor 1957. május 12-én született Szigetváron. 
 

Szüleivel és öccsével Mozsgón éltek, gyerekkorát is itt töltötte. 
 

1973-ban Pécsre került középiskolába, majd 1977-ben vegyipari gépész végzettséggel 
érettségizett. 
 

Ezt követően 3 évig katonai szolgálatot teljesített Nyírbátorban és Pécsett. 
 

 

Az 1980-as évek kezdetétől, egészen a Mozsgói Termelőszövetkezet fennálltáig középvezető beosztásban dol-
gozott. Ezután a munkája Szigetvárhoz és környékéhez kötötte, de közéleti szerepvállalása Mozsgón változatla-
nul élete meghatározó része maradt. 
 

A rendszerváltás követő első választáson képviselőként indult, melyet legtöbb szavazattal nyert meg. Dr. 
Göttche Viktor polgármester mellett 1991. február 19-én titkos szavazással egyhangúlag alpolgármesternek 
választották meg képviselőtársai. A polgármesterrel együtt a testületi tiszteletdíjukból alapítványt hoztak létre. 
Olyan Mozsgói tanulókat kívántak támogatni, akik jó képességűek, de az alapítvány segítsége nélkül nem tud-
nák a tanulmányaikat folytatni.  
 

Több évtizeden keresztül játszott Mozsgó labdarúgó csapatában. Az újonnan megalakuló első csapat tagja volt. 
Sportszeretetével a fiatal és idősebb korosztályt is mozgásra ösztönözte és a csapatjátékok fontosságára. 
 

2010. évi önkormányzati választásokon ismételten képviselő lett, Kovács Zsolt V ilmos polgármester felkérte az 
alpolgármesteri tisztségre.  
 

A fejlődés nem egy ember teljesítménye, érdeme. A vezetőnek is szüksége van együttműködésre, ötletekre, 
tanácsra. Tibor volt a visszacsatolás az önkormányzati tevékenységét végző polgármestereknek. A polgármes-
terek mellett aktívan tevékenykedett, feladata volt a képviselő-testület szakmai tevékenységének előmozdítása.   
 

Munkája mellett egész élete Mozsgó községhez kötődött. Mindig a falu érdekeit tartotta szem előtt. Fontos volt 
számára községünk sorsa, a falu lehetőségeinek kihasználása, fejlesztése. Szerette a kihívásokat és a lehetősé-
geket. Szívügye volt a kápolna rendbetétele, megóvása. Tetteit a jó szándék, a lelkiismeretesség, a segítőkész-
ség jellemezte. Átfogó szemléletű gondolataival segítette a község alakulását, fejlesztését.  
 

Jó kedélyű, tetterős és határozott egyéniség volt, akinek mindenkihez volt egy jó szava. A becsületesség és tisz-
tesség volt számára a legfontosabb erény.  
 

A munkájában a feladataira, magánéletében a családjára és a hozzá közel állókra figyelt.  
 

Sajnos a sors csak rövid életutat adott neki. Türelemmel viselt betegsége legyőzte, 55 évesen, 2012. május 12-
én hunyt el. 
 

Mozsgó Község Képviselő-testülete 2023-ban, Szőke Tibor részére, a község fejlődéséért és a közösségéért 
végzett munkája elismeréséül Mozsgó Község Posztumusz Díszpolgára kitüntető címet adományozott. 
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ADVENT 

Karácsony közeledtével mindannyiunkat örömteli 

várakozás tölt el. Várjuk az ünnepélyes, szép estét, a 

tündöklő fát, az együttlétet, az ajándékokat. Az ad-

venti várakozás jegyében Mozsgó is díszbe öltözött. 

Elkészítettük az adventi koszorút, feldíszítettük a falu 

karácsonyfáját, a közösségi teret. Angyalok vigyázták 

településünket! Ez a programsorozat abban is külön-

bözött az eddigiektől, hogy több szervezet és magán-

személy csatlakozott a megvalósításhoz. 

  

Örömmel tapasztaltuk, hogy az emberek igénylik a 

személyes találkozást, a beszélgetéseket. Az internet 

és a facebook világában nem könnyű olyan progra-

mot szervezni, melyre eljönnek az emberek, kimoz-

dulnak megszokott környezetükből. Találkoznak a 
barátokkal, a szomszédokkal, hogy közösen elfo-

gyasszák a mézeskalácsot, muffint, pogácsát, a teát 

és a forralt bort. Köszönjük, hogy ilyen sokan velünk 

együtt ünnepeltek ebben a szeretetteljes időszakban.  
 

Első alkalommal ellátogatott hozzánk a Mikulás. A 

kicsik lerajzolták karácsonyi kívánságaikat, melyet a 

nagyszakállúra bíztak. A várakozás időszakában 

megjött a hó is, ezért a Mozsgóért Egyesület hóem-

ber-építő versenyt rendezett, igaz csak online formá-

ban. Ügyeskedésükért minden család ajándékban 

részesült. A legkülönlegesebb hóembereket a 

Czagányi család, a legnagyobbat a Győri család ké-

szítette el.  
 

A második gyertyagyújtáskor éjszakai fény vezérelte 

kincskeresésre invitáltuk a kicsiket és nagyokat egy-

aránt. Gyönyörű látványt gyújtottak a sötétben a 

„fényes csillagok”, elvarázsolt minden jelenlévőt. 

„Sarki fény segítségét hívtuk, A Mikulás ajándékait el 

alig bírtuk. Kerestük, kutattuk, megtaláltuk mindet. 

Hóban, kellemes hangulatban leltük meg a kincset.” 

T. Vyki 
 

December 14-én A póruljárt krampusz zenés mesejá-

tékot láthatták az óvodások és az iskolások. A mesét 

a Bibuczi Gyermekszínház adta elő.  
 

Harmadik alkalommal az iskolások karácsonyi jelene-

te színesítette a gyertyagyújtást. Nagyon sokan süt-

hették meg a kürtös kalácsukat is, melyet a Galam-

bos család készített el a helyszínen. Ugyancsak itt 

sütötte meg a krumplis prószát az Almasziget Egye-

sület.  
 

Advent negyedik vasárnapja december 24-ére esett. 

A szenteste közeledtével Polgármester úr felkapcsol-

ta az ünnepi fényeket és áldott, békés ünnepeket 

kívánt.  
 

A kápolnába tervezett koncertek technikai okok miatt 

maradtak el. Nagyon sokan érdeklődtek a koncertek 

iránt, ezért a tavaszi és nyári időszakban fogjuk job-

ban kihasználni a kápolna adottságait, és szervezzük 

meg a fellépéseket.  
 

Köszönet a szervezőknek, az együttműködő partne-

reknek! Az adventi gyertyagyújtások alkalmával szer-

vezetek, intézmények fogtak össze az ünnepi hangu-

lat megteremtéséhez, sütöttek, főztek, kürtös kalá-

csot dagasztottak, krumplis prószát készítettek, éne-

keltek, meséltek. Köszönetképpen álljon itt a segítők 
névsora: Közfoglalkoztatottak és a könyvtár dolgozói, 

Mozsgóért Egyesület, „Őszikék” Nyugdíjas Klub, Álta-

lános Iskola, Almasziget Egyesület, Kicső Kft., Kiss 

András, Götzné Lengyel Mónika, Szűcs Mária, 
Schludtné Kárpáti Anita, Galambos család.  

Köszönjük, hogy szebbé tették az ünnepet!  
 

Kovács Zsolt Vilmos  

Polgármester 

Fotók: Ken Owen 
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BÖLCSŐDEI ÉLET 

 

DECEMBER A GYEREKHA ZBAN 

A 2023-2024-es nevelési év a bölcsődében a beszoktatás 
időszakával kezdődött, melyet megelőzött egy Bölcsődei 
nyitogató nap, amin a bölcsődébe újonnan érkező gyer-
mekek és szülők vettek részt. A bölcsődei dolgozók bol-

dogan fogadták a vendégeket, a jó időnek köszönhetően 
az udvari játékokat birtokba vették, majd egy kis rág-
csálnivalóval kínáltuk meg őket. A beszoktatás időszaka 
a gyermekeknek, a szülőknek és a kisgyermeknevelők-
nek is nehéz időszak, de lassan sikerrel járunk.  

 

Októberben az Álla-
tok Világnapja alkal-
mából ellátogattunk 
Kiss-Ács Adrienn 

Farmjára, ahol szá-
mos állattal ismer-
kedhettek meg a böl-
csődések.  
 

Novemberben tartot-
tuk az őszbúcsúztató 
Családi napunkat, 
ahol a gyermekek 
szüleikkel és testvé-

reikkel együtt lám-
pást készítettek, majd 
az intézményen belül 
felvonulást tartot-
tunk. A jelenlévők 

nagy örömére, a nap végén palacsintával, teával és üdí-
tővel kedveskedtünk.  

Decemberi hónapunk igen gazdag programokban bővel-
kedett, hiszen teljes erőbedobással készültünk a Mikulás 

érkezésére, majd azt követően a karácsonyi időszakra. 
Mindenki nagy örömére december 5-én megérkezett a 
Télapó, majd másnap a várva várt hó is. A gyermekek 
megmutatták a Mikulásnak, hogy milyen ügyesen mon-

dókáznak és énekelnek, majd viszonzásul csomaggal 
térhettek vissza a 
helyükre. A havas 
időjárást kihasznál-
va, másnap hóem-
bert is építettünk és 

hócsatáztunk.  
 

Az Óév utolsó ne-
velési napján meg-
érkezett a Jézuska. 
A gyermekeknek 
rengeteg sok szép ajándékot hozott, amivel januártól 

újult erővel vethetik be magukat a játékok világába. A 
közös ünneplés után a gyermekeknek ünnepi ebédet kí-
náltunk, majd az 
önkormányzat jó-
voltából süteményt 
is fogyaszthattak.  

Szeretnénk megkö-
szönni az önkor-
mányzat, a szülők 
és a bölcsődei dol-
gozók hozzájárulá-
sát és munkáját az 
eddigi sikeres él-

ményekhez.  
 

Juhász-Fülöp Alexandra 

A legmozgalmasabb, leglátogatottabb, és szakmailag is kihívást jelen-
tett az év utolsó hónapja. December 6-án eljött hozzánk a Mikulás, 
aki havat is hozott nagy örömünkre és ijedtségünkre is. Az utak a reg-
geli órákban még nagyon csúsztak, ezért pár családunk nem mert el-
indulni. Zenés foglalkozással és Mikulás csomagokkal készültünk a 
rendszeresen járó tagjainknak. Másnap a Magyar Államkincstár tar-
tott éves ellenőrzést nálunk, ahol mindent rendben találtak. 9-én, 
szombaton fotózást tartottunk, ahol régi családjainkkal is találkozhat-
tunk, sőt újakat is bevonzottunk ezzel a programunkkal. A fotózás 
ingyenes volt, a képeket viszont már mindenki egyénileg hívatta elő. 
13-án Luca napi búzát ültettünk. Én Budapestre mentem a 

Belügyminisztrériumba, ahol 
szakmai kerekasztal beszélgetéseken vettem részt és megünnepeltük, 
hogy a gyerekházak 10 éve váltak a szociális ellátás részévé. Ebben a 
hónapban születésnapos gyermeket is köszöntöttünk. Készültünk a 
karácsonyra, mézeskalácsot sütöttünk és díszítettünk Szabó Detti se-
gítségével. Az évet pedig a Mozsgó községért dolgozók és vezetők 
ebédjével zártam, amin mindig nagy megtiszteltetés ott lenni. 
 

Januártól ismét nagy szeretettel várjuk a mozsgói kisgyermekes csalá-
dokat! 

Baka Dorisz 
Biztos Kezdet Gyerekház vezető 
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ÓVODAI ÉLET 

2023-as év utolsó hónapjai meglehetősen tartalmasan 
teltek óvodánkban! 
 

„Nemzeti Ünnepünk” 
A gyerekek által készített nemzeti színű ”szívekkel és 
kezekkel”  és a nagycsoportos gyerekek kis műsorával 
emlékeztünk az Október 23-i eseményekre a Kopjafánál 
történő koszorúzáson október 20-án. 
 

Fényképész is érkezett az óvodába Kocsmár Gábor pé-
csi fotográfus személyében. Már sok-sok éve készíti a 
szebbnél-szebb képeket a gyerekekről a szülők örömé-

re, Ő már szinte hozzá tartozik az óvodához. 
 

„Novemberben, Márton napján, liba gágog, ég a kály-
hán. Aki libát nem eszik, egész évben éhezik.” 
Hát reméljük, senki sem fog éhezni, ugyanis rengeteg 
finom „libasüti” készült: gyúrtak, sodortak, szaggattak, 
formáztak, finom citromos cukormázzal pingáltak a 
szorgos gyerek ujjacskák. Készültek a libafejdíszek, 
gyönyörűséges és vicces töklámpások, díszbe borult az 

óvoda a várva várt Lampionos felvonulás napjára. A 
gyerekek szülei közül sokan részt vállaltak a lámpások 
elkészítésében és úgy tűnt, hogy  nagyon jól érezték 
magukat a munkálkodás során. Örülnénk, hogyha az 
idei évben még többen élnének ezzel a lehetőséggel és 
örömet szereznének gyermekeiknek. 
 

November 9-én népes sereg vonult végig a falu főutcá-
ján, méltóképpen búcsúzva az ősztől, és „Őszanyó” sem 
hagyta ajándék nélkül a gyerekeket! 
 

Másnap a Nagycsoportosok részt  vettek a mozsgói 
iskolások Márton napi kézműves délelőttjén, ahonnan 
szép dolgokkal érkeztek vissza. 
 

Délután pedig Csertőre az Idősek napjára voltak hivata-
losak, ahol dalos-táncos-verses műsorral köszöntötték a 
vendégeket. 
 

Ezúttal szeretném megköszönni a szíves vendéglátást 
Polgármester Asszonynak! A gyerekek nagyon jól érez-
ték magukat. Köszönjük, hogy már több éve részesei 

lehetünk ennek a rendezvénynek. 
 

November végén az Orszá-
gos Méhész Szövetség 

„Mézreggeli” című prog-
ramja valósult meg az ovi-
ban Némethné Beck Me-
linda jóvoltából. Sok-sok 
érdekes és hasznos dolgot 
tudhattunk meg a méhek-

ről, mézkészítésről, mézről 
– arról nem is beszélve, 
hogy sokféle finom mézet 
kóstolhattunk és még mé-
hész ruhába is be lehetett 
öltözni! 

 

Másnap pedig a Koszos kis cipők című bábelőadást 
tekinthették meg a gyerekek Barkóczi Titanilla  

előadásában előzetes Mikulás ajándékként. 
 
December 6-án végre megérkezett a várva-várt Mikulás 
bácsi is, sok ajándékkal megrakodva és VÉGRE 

ESETT A HÓ!! Gyönyörűséges látvány volt ahogy bal-
lagott a hóesésben és a gyerekek énekelték a Hull a 
pelyhes fehér hó című dalt. Köszönjük, hogy havat ho-
zott nekünk! 
 
Közben folytatódott a meglepetések sora: 
 

Kiss István és családja jóvoltából egy szép karácsonyfa 
ékesítette a teraszunkat – nagyon szépen köszönjük. 
 

Köszönet Galambos Jenőnek és családjának, akik 2 db 

gyökeres fenyőfát ajándékoztak az óvodának, hogy dí-
szítse udvarunkat! 
 

Egy pórul járt krampusszal is találkozhattak a gyerekek 

a Művelődési házban a Mozsgói Önkormányzat jóvol-
tából - nagy élmény volt, a gyerekek nagyon jól szóra-
koztak! 
 

„Karácsony kopogtat” 
 

Miközben készülődtünk az ünnepekre – gyúltak az ad-
venti gyertyák, repült az Angyalka egyik adventi ablak-
ból a másikba. Készültek az ajándékok, képeslapok és a 
finom mézeskalács illata betöltötte az óvodát, ami szép 

lassan karácsonyi díszbe öltözött! 
 

Új élményben lehetett része a Nagycsoportosoknak – 
résztvevői lehettek az iskolások karácsonyi ünnepi mű-

sorának, ahol nem kis izgalmak közepette előadták Ka-
rácsonyi köszöntő című műsorukat. Köszönjük, hogy 
részesei lehettünk ennek a kedves ünneplésnek. 
 

A következő napon pedig kisebb társaiknak és az óvo-
dai dolgozóinak szereztek örömet, karácsonyi hangula-

tot teremtve. Az önkormányzat jóvoltából sok-sok játék 
várta a gyerekeket, melyeket a szünet után majd birto-
kukba is vehetnek. Finom ünnepi ebéddel zárult a dél-
előtt, melyhez a desszert egy hatalmas torta volt. 
 

Bízom benne, hogy sikerült ráhangolódni az Ünnepekre 
és hozzá tudtunk tenni mi is valamit a KARÁCSONYI 
CSODÁHOZ!  
Az Óvoda minden dolgozója nevében, Boldog Új Esz-
tendőt és Jó Egészséget Kívánok Mindenkinek! 
 

Gulyás Csabáné óvodavezető 
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DECEMBERI ÜNNEPI JÁRAT 

ISKOLAI HÍREK 

Az ünnepi időszaknak van valami különleges hangulata, ami mindnyájunkat boldoggá tesz. Az ünnep, az ün-
nepvárás egy időszak, amikor az összetartozás és a szeretet a legfontosabb.  
  Iskolásaink az adventi időszakban több eseményen, gyertyagyújtáson megmutatták, megmutathatták, hogy 
egy iskolai közösség erejét az egymás iránti tisztelet és támogatás adja.  
  A fények, az ajándékok és a szeretetteljes együttlét mind olyan pillanatokat teremtenek, amiket örökké megőr-
zünk szívünkben.  
   Az év vége mindannyiunk számára egy olyan időszak, amelyben fontos megállni, visszatekinteni az év ese-
ményeire, és hálát adni azokért a lehetőségekért, amelyeket kaptunk.  
 
Iskolánk életében kívánjuk mindezt a 2024-es évre is. Legyen ez az év a biztonság és kiszámíthatóság éve. 

Boldog Új évet kívánunk mindenkinek! 

 

Nézzük képekben is decemberi járatunkat: 

Részvétel az adventi gyertyagyújtáson Mozsgón és Csertőn 

 

 
 

Mikulás napon Csertőn 

A gyerekek szavalatukkal színesí-
tik az  átadó ünnepséget Mozsgón 

Karácsonyi műsor  a 
településen ovisokkal, 

nyugdíjasokkal  
együtt, közösen 
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„Az élet gazdagabb lesz, ünnepibb,      

ha megtöltöd a hétköznapok néhány percét 

a rendkívülivel, az emberivel, tehát az ünneppel.” 

/Márai Sándor/ 

 

 
 

 Bálint Árpádné Árpád u. 

 Bihari Andrásné Mátyás király u. 

 De Boer Henderika Geertruida Alsóhegy 

 Horváth Ferenc Alsóhegy 

 Horváth Ferencné Alsóhegy 

 Ihász Józsefné Mátyás király u. 

 Kántor János Kassai u. 

 Kreoke Carolina Berendina Alsóhegy 

 Kubai Andrásné Alsóhegy 

 Marosi Lajosné Batthyány u. 

 Osztopányi Jánosné Alsóhegy 

 Rademaker Jan Alsóhegy 

 Szubotics György Mátyás király u  
 

 

Köszöntjük Mozsgó község 70. életévét  

betöltött lakóit. 
 

Kívánunk egészséget, boldogságot,  

tartalmas nyugdíjas éveket! 
 

Január 

KÖSZÖNTÉS 

 

 

HALÁLOZÁS 

 

 GYERMEK SZÜLETETT MOZSGÓN 

Boldog új évet kívánunk mindenkinek, és örülünk a felkérésnek, hogy írhatunk 
egy rövid szöveget az újságba. Szeretnénk megragadni az alkalmat, hogy hivatalo-
san is bemutathassuk Imáni May lányunkat, aki 2023. október 26-án született 
mozsgói otthonszülés során. /Mint megtudtuk, falunk még nagyon ritka az otthon-

szülés./ 
 

Számunkra az otthonszülés volt a legjobb döntés. Bóni Tünde szakszerűen és em-
patikusan vigyázott ránk a várandósság és a szülés alatt. Tünde és kollégája hihe-
tetlen biztonságot és nyugalmat adott nekünk. Örökké hálásak leszünk neki ezért. 
 

Büszkék vagyunk rá, hogy Imáni ilyen hosszú idő óta az első baba, aki Mozsgón 
született, néhány ember sokat tett ezért. Ezúton is köszönjük Timinek és Ildikónak 

az elhivatottságot, és természetesen szívből köszönjük Anitának és Hansnak, hogy 
rendelkezésünkre bocsátották házukat! 
 
Húsvéttól újra indul a szezon a Kaba Farmon. Természetesen örömmel várjuk a 
mozsgói látogatókat, és ha valakit érdekel, egy személyes beszélgetés keretében 
szívesen mesélünk még csodálatos otthonszülési élményeinkről. 

Hamarosan találkozunk 

Imáni, Judith és Lamine 
 

/Mozsgón a legutolsó születés hivatalosan 1971. április 24-én volt a Mozsgói születési anyakönyv szerint . Kujtos 
Ágota Magdolna született itt Mozsgón. Ezért is nagy szó, hogy valaki előre megtervezetten itt született. Szerk./ 

Vusics István (szül. Mozsgó, 1950. október 18.) 
Elhunyt Németországban 2023. december 29-én. 
Magyarországot 1968-ban hagyta el, ott családot 
alapított, de nyaranta visszatért szülőházába az 
Árpád utca 36. számú házba.  
 
Tajti György (Kiskunhalas, 1963.10.13. an.: Pén-
zes Irén) volt Mozsgó, Mátyás király u. 1. sz. 
alatti lakos meghalt 2023. december 30. napján. 
 
Horváth László (Pettend, 1953. 05. 30. an.: Kalá-
nyos Ilona, volt Mozsgó, Zrínyi utca 10. sz. alatti 
lakos meghalt január 4-én. Temetése január 11-én 
11 órai kezdettel Somogyapátiban lesz.  
 

Nyugodjanak békében! 

 

 

KÖ SZÖ NETNYILVA NI TA S 

Szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik elkí-
sérték édesanyámat Kovács Ildikót, volt Mozsgó 
Mátyás király utca 21 sz. alatti lakost, utolsó útjá-
ra.  
2023. szeptember 27-én halt meg és Mozsgón he-
lyeztük örök nyugalomra.   

Rausch Georgina és családja  
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MISEREND 

2024. január 18. csütörtök 10.00 óra 
Szociális Otthon 

 

2024. január 27. szombat 15.15 óra 
 

 

A SZAKKÖR – „TUDÁSUNKKAL KÉZEN FOGVA A KÖZÖSSÉGÉRT” 

A Nemzeti Művelődési Intézet 2021 őszén hirdette 
meg a szakkör támogatási programot.  
 

Településünk 2023-ban immár 3. alkalommal csatla-
kozott a programhoz, melynek célja, hogy a tevé-
kenységek során a résztvevők jól érezzék magukat a 
közösségekben a közösségek újra formálódjanak, il-
letve, hogy az emberek visszaszokjanak a közműve-
lődési intézményekbe. 
 

A foglalkozásokhoz biztosított anyagok és eszközök
(szakkörönként 5 fő részére) támogatott formában 
érhetők el. Ezen felüli létszám esetében a közösségek  
civil szervezetek vagy maguk által megvásárolt esz-
közöket használják. A szakkörök teljesen térítésmen-
tesen működnek.  
 

Mozsgón ebben az évben a gyöngyfűzés szakkör in-
dult el, melyre rövid időn belül össze is verbuválódott 
a szükséges öt fő.  
Nagy örömmel vágtunk bele, igazi kihívást jelentett 
számunkra egy-egy alkotás elkészítése.  

 

A csoport tagjai összetételét tekintve hasonló érdek-
lődésűek és nem utolsó sorban mindegyikőnk számá-
ra fontos a hagyományok őrzése, továbbörökítése.  
 

A foglakozások kellemes hangulatban, már-már csa-
ládias körben zajlottak,  sokan közülünk már talál-
koztak a gyöngyfűzés népi mesterségével. Ezek a 
találkozások elmélyítik az egymás közötti kapcsolato-
kat, hiszen akarva-akaratlanul születnek új barátsá-
gok, ismeretségek a tevékenység során.  
A foglalkozásokat heti rendszerességgel tarjuk, 4 órás 
időtartamban (20 alkalommal). Természetesen a rész-
vétel mindenki számára rugalmas mind az időtarta-
mot, mind az időpontot tekintve, de az a tapasztalat, 
hogy sokszor még a 4 óra együttlét is kevésnek bizo-
nyul. Ennek oka nyilván az alkotás öröme, az új meg-
ismerése, és a sikerélmény. Ez a dinamika hajta és 
hatja át a csoport minden egyes tagját. 
 

Kifejezetten jó hangulatú produktív csoport kovácso-
lódott itt össze, immár a tizedi alkalmon is túl va-
gyunk. Az elmúlt három foglalkozásunkat megláto-
gatta Mentolai Anna kézműves tanácsadó. Hasznos 
tanácsaival csodálatos alkotásaival minden résztvevőt 
hétről-hétre elkápráztat.  
 

A következő alkalmakkal, amikor találkozunk, az 
advent jegyében zajlik majd, mikor is karácsonyi dí-
szeket, dekorációkat, ékszereket készítünk.  
 

Bitó Anikó 
Szigetvár, 2023. november 20 

 Felhívás 

Rosner Zsolt UTAZÁS ünnepről ünnepre című könyve megrendelhető  
e-mailben:  

info@szigetvariplebania.hu  


